
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 817/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 07/04/2015, ηµέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:00 π.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 02/04/2015.  

 
Θέµα 7o εκτός ηµερησίας διάταξης 

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 1.500,00€ πλέον ΦΠΑ για τη διοργάνωση 
∆ιήµερης Αναρριχητικής Συνάντησης στον ∆ήµο Φυλής στις 25-26/4/2015 µε τις νόµιµες 
διαδικασίες  
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέµατος µε τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. Μακρή, ο οποίος 
ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
            Έχοντας υπόψη:  

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προµηθειών του ∆ηµοσίου και συναφών θεµάτων»  
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης» και τις όµοιες της παρ. 7 του 
άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες 
ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής   ∆ιαχείρισης  
και Εποπτείας (Ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -∆ηµόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» 

ΑΔΑ: 6ΞΙΜ7Λ7-5ΥΓ



5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου»  
6. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισµός της 

Περιφέρειας Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  
7. Την υπ’ αριθµ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού 

Οικονοµικών περί «αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 
2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» 

8. Την αριθµ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ.Β΄/24-09-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ανάθεση – Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» 

9. Την αριθµ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 
∆ιοίκησης Φορέων του ∆ηµοσίου και Ευρύτερου ∆ηµοσίου Τοµέα/30-09-2014) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισµός Προέδρου Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής» 

10. Την υπ΄αρ. οικ. 183947/22-09-2014 (ΦΕΚ 599/30-10-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί ορισµού Αντιπεριφερειαρχών.  

11. Tην υπ’ αριθµ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής» 

12. Την υπ’ αρ. οικ. 234321/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, 
σε Περιφερειακούς Συµβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης». 

   13.Την υπ. αρ. 13/2015 (Α∆Α:6ΩΨΙ7Λ7-ΗΜ6) απόφαση της Επιτροπής Πολιτισµού και  
Αθλητισµού της Περιφέρειας Αττικής σύµφωνα µε την οποία εγκρίνεται η σκοπιµότητα της δαπάνης 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ(1.500,00 €) πλέον ΦΠΑ που αφορά α)εκτύπωση διαφηµιστικών 
εντύπων, banner, εκδηλώσεων,πανό β)αγορά αναλωσίµων, πλακετών, βυσµάτων, ρελέ 
γ)ενοικίαση χηµικών WC και δ)ενοικίαση γεννήτριας και ηχητικού-µικροφωνικού συστήµατος για τη 
διοργάνωση ∆ιήµερης Αναρριχητικής Συνάντησης στο ∆ήµο Φυλής στις 25-26/4/2015 από τον 
Ελληνικό Πολιτιστικό Ορειβατικό Σύλλογο Φυλής µε τη συµµετοχή της Περιφέρειας Αττικής-
Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής σύµφωνα µε το άρθρο 186 κεφ. Η΄, εδάφιο 11 και 13 του 
Ν. 3852/7-6-2010. 
14. Το καταστατικό του Ελληνικού Πολιτιστικού Ορειβατικού Συλλόγου Φυλής, άρθρο 2ο σύµφωνα 
µε το οποίο στους σκοπούς του ανωτέρω συλλόγου εντάσσεται η ανάπτυξη, καλλιέργεια και 
εξύψωση της αθλητικής ορειβασίας, οι δραστηριότητες που σχετίζονται µε τα βουνά και την ορεινή 
φύση και η διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων και η ανύψωση του πολιτιστικού επιπέδου, η 
ανάπτυξη πνεύµατος συνεργασίας και αλληλεγγύης.  
15. Το γεγονός ότι µε την συγκεκριµένη εκδήλωση αναδεικνύεται και προβάλλεται το µοναδικό 
φυσικό κάλλος της περιοχής σε πανελλήνιο επίπεδο και ενισχύεται η προσπάθεια ανάδειξης του 
στο Μεγαλύτερο Αναρριχητικό Πάρκο της Αττικής καθώς στην Αττική δεν υπάρχει άλλη ανάλογη 
περιοχή. 

                      
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται, στην Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει την 
έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης  ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) πλέον 
ΦΠΑ που αφορά α)εκτύπωση διαφηµιστικών εντύπων, banner, εκδηλώσεων,πανό β)αγορά 
αναλωσίµων, πλακετών, βυσµάτων, ρελέ γ)ενοικίαση χηµικών WC και δ)ενοικίαση γεννήτριας και 
ηχητικού-µικροφωνικού συστήµατος για τη συµµετοχή της Περιφέρειας Αττικής-Περιφερειακής 
Ενότητας  ∆υτικής Αττικής στη διοργάνωση ∆ιήµερης Αναρριχητικής Συνάντησης στον ∆ήµο 
Φυλής στις 25-26/4/2015 µε τις νόµιµες διαδικασίες. 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0844 του Προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής – 
Π.Ε.∆.Α οικ. Έτους 2015. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης  ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) 
πλέον ΦΠΑ που αφορά α)εκτύπωση διαφηµιστικών εντύπων, banner, εκδηλώσεων, πανό 
β)αγορά αναλωσίµων, πλακετών, βυσµάτων, ρελέ γ)ενοικίαση χηµικών WC και δ)ενοικίαση 
γεννήτριας και ηχητικού-µικροφωνικού συστήµατος για τη συµµετοχή της Περιφέρειας Αττικής-

ΑΔΑ: 6ΞΙΜ7Λ7-5ΥΓ



Περιφερειακής Ενότητας  ∆υτικής Αττικής στη διοργάνωση ∆ιήµερης Αναρριχητικής Συνάντησης 
στον ∆ήµο Φυλής στις 25-26/4/2015 µε τις νόµιµες διαδικασίες. 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0844 του Προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής – 
Π.Ε.∆.Α οικ. Έτους 2015. 
 
 

 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιµιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 6ΞΙΜ7Λ7-5ΥΓ


		2015-04-09T11:58:24+0300
	Athens




